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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

AMC a GM k nařízení Komise 
(EU) č. 748/2012, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla pro 
certifikaci letové způsobilosti letadel 
a souvisejících výrobků, letadlových 
částí a zařízení a certifikaci ochrany 
životního prostředí, jakož i pro 
certifikaci projekčních a výrobních 

organizací 

2012/020/R 
(2. vydání) 

30.10.2012 Část-21 2013/001/R 

2014/007/R 

2015/016/R 

2015/026/R 

2016/003/R 

2016/007/R 

2017/024/R 

2019/003/R 

2019/018/R 

2020/006/R 

2021/001/R 

2021/007/R 

2021/011/R 

2022/021/R 

2023/010/R 

2023/014/R 

2025/016/R 

29.01.2013 

31.01.2014 

10.07.2015 

11.11.2015 

26.01.2016 

19.12.2016 

15.12.2017 

14.02.2019 

30.08.2019 

01.01.2021 

03.03.2021 

18.05.2022 

25.07.2021 

07.03.2023 

22.02.2026 

21.10.2023 

01.09.2025 

2023/013/R 

(1. vydání) 

21.10.2023 Část-21 
Light 

  

AMC a GM k nařízení Komise 
(ES) č. 1321/2014 pro zachování 
letové způsobilosti letadel a 
leteckých výrobků, letadlových částí 
a zařízení a schvalování organizací a 
personálu zapojených do těchto 
úkolů 

*datum účinnosti některých ustanovení 

16.06.2021 

** datum účinnosti některých ustanovení 

11.05.2022 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2015/029/R 

(2. vydání) 
18.12.2015 Část-M 2016/011/R 

2019/009/R 

2020/002/R 

2020/023/R 

2021/009/R 

2022/011/R 

2022/017/R 

2023/013/R 

13.07.2016 

29.03.2019 

24.03.2020 

18.12.2020 

18.05.2022* 

11.05.2022 

03.09.2022 

21.10.2023 

Část-145 2016/011/R 

2019/009/R 

2020/002/R 

2021/009/R 

2022/011/R 

2023/010/R 

2023/013/R 

13.07.2016 

29.03.2019 

24.03.2020 

18.05.2022* 

02.12.2022 

22.02.2026 

21.10.2023 

Část-66 2016/011/R 

2017/016/R 

2019/009/R 

2019/024/R 

2020/002/R 

2022/011/R 

2023/013/R 

13.07.2016 

02.06.2017 

29.03.2019 

19.11.2019 

24.03.2020 

02.12.2022 

21.10.2023 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023/019/R 03.11.2023 

Část-147 2019/009/R 

2020/002/R 

2023/019/R 

29.03.2019 

24.03.2020 

03.11.2023 

2016/011/R 13.07.2016 Část-T 2019/009/R 

2020/002/R 

2021/009/R 

29.03.2019 

24.03.2020 

18.05.2022* 

2020/002/R 24.03.2020 Část-ML 2021/009/R 

2023/013/R 

18.05.2022* 

21.10.2023 

2020/002/R 24.03.2020 Část-CAMO 2021/009/R 

2022/011/R 

2022/017/R 

2023/010/R 

2023/013/R 

18.05.2022* 

02.12.2022* 

03.09.2022 

22.02.2026 

21.10.2023 

2020/002/R 24.03.2020 Část-CAO 2021/009/R 

2022/011/R 

2023/013/R 

2023/019/R 

18.05.2022* 

02.12.2022 

21.10.2023 

03.11.2023 

2019/009/R 29.03.2019 

 
 
 
 

AMC a GM k 
nařízení 

(EU) 
č.1321/2014 

2020/002/R 

2022/011/R 

24.03.2020 

02.12.2022 

 

AMC a GM k nařízení Komise 
(EU) č. 1178/2011, kterým se 
stanoví technické požadavky a 
správní postupy týkající se posádek 
v civilním letectví podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č.216/2008 

2018/009/R 

 

15.08.2018 AMC a GM k 
nařízení 

(EU) 
č.1178/2011 

2025/002/R 

2025/011/R 

13.02.2025 

10.07.2025 

2019/002/R 
(2. vydání) 

29.01.2019 Část-MED 2025/002/R 13.02.2025 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011/016/R 22.12.2011 Část-FCL 2014/022/R 

2016/008/R 

2017/022/R 

2018/001/R 

2018/009/R 

2018/011/R 

2019/005/R 

2019/017/R 

2020/005/R 

2020/018/R 

2021/002/R 

2022/014/R 

2025/002/R 

2025/022/R 

03.04.2014  

03.05.2016 

12.12.2017 

07.02.2018 

15.09.2018 

07.11.2018 

28.02.2019 

29.08.2019 

19.03.2020 

08.09.2021 

03.03.2021 

20.08.2022 

13.02.2025 

18.02.2026 

2012/005/R 20.04.2012 Část-CC 2015/023/R 

 

01.10.2016 

2012/006/R 20.04.2012 Část-ARA 2013/006/R 

2014/020/R 

2016/008/R 

2017/022/R 

2018/009/R 

2018/011/R 

2019/002/R 

2019/017/R 

2020/005/R 

2020/018/R 

2021/002/R 

2023/010/R 

2025/002/R 

2025/022/R 

23.04.2013 

03.04.2014 

03.05.2016 

12.12.2017 

15.09.2018 

07.11.2018 

29.01.2019 

29.08.2019 

19.03.2020 

08.09.2021 

03.03.2021 

22.02.2026 

13.02.2025 

18.02.2026 

2012/007/R 20.04.2012 Část-ORA 2013/008/R 

2014/021/R 

2015/011/R 

2017/022/R 

2018/001/R 

2019/005/R 

2020/005/R 

2025/002/R 

23.04.2013 

03.04.2014 

16.04.2015 

12.12.2017 

07.02.2018 

28.02.2019 

19.03.2020 

13.02.2025 

2018/009/R 15.09.2018 Část-DTO 2020/005/R 

2025/002/R 

19.03.2020 

13.02.2025 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

AMC a GM k nařízení Komise 
(EU) č. 965/2012 ze dne 5. října 
2012, kterým se stanoví technické 
požadavky a správní postupy 
týkající se letového provozu podle 
nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 216/2008. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012/015/R 25.10.2012 Část-DEF 2013/017/R 

2015/002/R 

2015/012/R 

2016/016/R 

2016/022/R 

2017/005/R 

2017/023/R 

2019/005/R 

2019/007/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/002/R 

2021/005/R 

2021/008/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2025/008/R 

2025/010/R 

2025/023/R 

23.08.2013 

31.01.2015 

04.05.2016 

03.08.2016 

01.07.2018 

31.03.2017 

14.12.2017 

28.02.2019 

28.02.2019 

28.02.2019 

18.09.2019 

03.03.2021 

24.04.2021 

30.06.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

27.03.2028 

10.07.2025 

18.02.2026 

2014/025/R 
(3. vydání) 

28.10.2014 Část-ARO 2015/022/R 

2016/008/R 

2016/014/R 

2016/022/R 

2017/004/R 

2017/006/R 

2018/003/R 

2018/012/R 

2019/007/R 

2019/019/R 

2021/002/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2023/007/R 

2023/010/R 

2025/010/R 

01.10.2016 

03.05.2016 

03.08.2016 

08.11.2016 

10.03.2017 

31.03.2017 

24.03.2018 

23.11.2018 

28.02.2019 

18.09.2019 

03.03.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

29.06.2023* 

22.02.2026 

10.07.2025 

2014/017/R 
(2. vydání) 

*datum 

účinnosti 

změněno 

rozhodnutím 

2020/013/R 

01.07.2014 Část-ORO 2015/005/R 

2015/012/R 

2015/022/R 

2015/027/R 

2015/030/R 

2016/004/R 

31.01.2015 

04.05.2016 

01.10.2016 

20.12.2015 

18.12.2015 

22.01.2020 



Stav k: 28. 01. 2026 

Strana 5 (celkem 12)    

 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2016/008/R 

2016/019/R 

2016/022/R 

2017/004/R 

2017/007/R 

2017/023/R 

2019/005/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2019/025/R 

2021/002/R 

2021/005/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2022/017/R 

2023/007/R 

2023/023/R 

2025/001/R 

2025/002/R 

2025/008/R 

2025/010/R 

2025/020/R 

03.05.2016 

03.08.2016 

08.11.2016 

10.03.2017 

31.03.2017 

14.12.2017 

28.02.2019 

28.02.2019 

18.09.2019 

31.03.2021* 

03.03.2021 

24.04.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

20.08.2022 

03.09.2022 

29.06.2023 

20.12.2023 

22.01.2025 

13.02.2025 

27.03.2028 

10.07.2025 

01.01.2028 

2014/015/R 
(2. vydání) 

01.07.2014 Část-CAT 2014/029/R 

2015/007/R 

2015/021/R 

2015/030/R 

2016/004/R 

2016/015/R 

2016/012/R 

2016/022/R 

2017/002/R 

2017/003/R 

2017/004/R 

2017/008/R 

2017/023/R 

2018/003/R 

2018/012/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/005/R 

27.09.2014 

31.01.2015 

13.10.2015 

18.12.2015 

22.07.2017 

03.08.2016 

14.09.2016 

08.10.2016 

09.03.2017 

09.03.2017 

10.03.2017 

31.03.2017 

14.12.2017 

24.03.2018 

23.11.2018 

28.02.2019 

18.09.2019 

24.04.2021 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

2021/008/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2023/007/R 

2025/001/R 

2025/008/R 

30.06.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

20.08.2022 

29.06.2023 

22.01.2025 

27.03.2028 

2012/019/R 25.10.2012 Část-SPA 2013/020/R 

2015/022/R 

2016/020/R 

2016/022/R 

2017/004/R 

2017/009/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/005/R 

2021/008/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2023/007/R 

2025/002/R 

2025/010/R 

2025/020/R 

23.08.2013 

01.10.2016 

03.08.2016 

08.10.2016 

10.03.2017 

31.03.2017 

28.02.2019 

18.09.2019 

24.04.2021 

30.06.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

20.08.2022 

29.06.2023* 

13.02.2025 

10.07.2025 

01.01.2028 

2013/021/R 23.08.2013 Část-NCC 2014/030/R 

2015/003/R 

2015/021/R 

2015/030/R 

2016/017/R 

2016/012/R 

2016/022/R 

2017/002/R 

2017/003/R 

2017/010/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/005/R 

2021/008/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

27.09.2014 

01.02.2015 

13.10.2015 

18.12.2015 

03.08.2016 

14.09.2016 

08.10.2016 

09.03.2017 

09.03.2017 

31.03.2017 

28.02.2019 

18.09.2019 

24.04.2021 

30.06.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

20.08.2022 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

2023/004/R 

2023/007/R 

29.03.2023 

29.06.2023 

2014/016/R 
(2. vydání) 

01.07.2014 Část-NCO 2014/031/R 

2015/004/R 

2016/018/R 

2016/022/R 

2017/003/R 

2017/011/R 

2018/003/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/005/R 

2021/008/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2023/004/R 

2023/007/R 

2025/023/R 

27.09.2014 

01.02.2015 

03.08.2016 

08.10.2016 

09.03.2017 

31.03.2017 

24.03.2018 

28.02.2019 

18.09.2019 

24.04.2021 

30.06.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

20.08.2022 

29.03.2023 

29.06.2023 

18.02.2026 

2014/018/R 01.07.2014 Část-SPO 2014/032/R 

2015/006/R 

2015/021/R 

2015/030/R 

2016/021/R 

2016/012/R 

2016/022/R 

2017/003/R 

2017/012/R 

2018/003/R 

2019/008/R 

2019/019/R 

2021/005/R 

2021/008/R 

2022/005/R 

2022/012/R 

2022/014/R 

2023/004/R 

27.09.2014 

01.02.2015 

13.10.2015 

18.12.2015 

03.08.2016 

14.09.2016 

08.10.2016 

09.03.2017 

31.03.2017 

24.03.2018 

28.02.2019 

18.09.2019 

24.04.2021 

30.06.2021 

26.03.2022 

01.07.2022 

20.08.2022 

29.03.2023 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

2023/007/R 29.06.2023 

2014/019/R 01.07.2014 GM 
k nařízení 

(EU) 
č. 965/2012 

2018/003/R 

2018/012/R 

2019/019/R 

2025/010/R 

24.03.2018 

23.11.2018 

18.09.2019 

10.07.2025 

 2025/010/R 10.07.2025 Část IAM   

AMC a GM k prováděcímu 
nařízení (EU) 2018/1976, kterým 
se stanoví podrobná pravidla pro 
provoz kluzáků podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1139  

2019/001/R 

 

29.01.2019 

 

GM k Článku 
3 nařízení 

(EU) č. 
2018/1976 

  

Část-SAO   

2020/004/R 08.04.2020 Část-SFCL   

AMC a GM k Oddílu 2 Přílohy I k 
nařízení Komise (EU) 
č. 390/2013, kterým se stanoví 
systém sledování výkonnosti 
letových navigačních služeb a funkcí 
sítě (Safety KPIs) 

2014/035/R 
(2. vydání) 

01.01.2015 N/A 2015/028/R 01.01.2016 

AMC a GM k nařízení (EU) č. 
1207/2011, kterým se stanoví 
požadavky na výkonnost a 
interoperabilitu přehledu v 
jednotném evropském nebi 

2020/014/R 19.08.2020    

AMC a GM k nařízení (EU) 
č. 1332/2011, kterým se stanoví 

společné požadavky na užívání 
vzdušného prostoru a provozní 
postupy pro palubní protisrážkový 
systém   

2018/013/R 23.11.2018 Část-ACAS   
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

AMC a GM k nařízení (EU) 
č. 2018/1048, kterým se stanoví 
požadavky na užívání vzdušného 
prostoru a provozní postupy týkající 
se navigace založené na výkonnosti 

2018/013/R 23.11.2018 Část-PBN   

AMC a GM k prováděcímu 
nařízení Komise (EU) 
č. 923/2012, kterým se stanoví 
společná pravidla létání a provozní 
předpisy týkající se služeb a 
postupů v oblasti letecké navigace 
a kterým se mění prováděcí nařízení 
(ES) č. 1035/2011 a nařízení (ES) 
č. 1265/2007, (ES) č. 1794/2006, 

(ES) č. 730/2006, (ES) 
č. 1033/2006 a (EU) č. 255/2010 

(SERA) 

2013/013/R 31.07.2013 

 

 

 

N/A 2016/023/R 

2020/007/R 

2020/016/R 

2021/014/R 

2022/020/R 

2022/024/R 

2024/007/R 

2025/012/R 

14.10.2016 

27.01.2022 

11.11.2020 

01.12.2022 

01.12.2022 

26.01.2023 

01.05.2025 

10.07.2025 

AMC a GM k nařízení (EU) 
č. 139/2014, kterým se stanoví 
požadavky a správní postupy 
týkající se letišť podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 216/2008 

2014/012/R 06.03.2014 N/A  2016/009/R 

2017/017/R 

2020/009/R 

2020/021/R 

2021/003/R 

2022/013/R 

2022/016/R 

2023/003/R 

2023/010/R 

2024/004/R 

2024/008/R 

 

 
 
 
 

2025/009/R 

26.05.2016 

12.07.2017 

16.07.2020 

20.03.2022 

05.03.2021 

07.07.2022 

30.08.2022 

29.03.2023 

22.02.2026 

20.06.2024* 

01.05.2025 

*Annex II je účinný 

od 20. 3. 2025 

Annex III je účinný 

od 24. 5. 2025 

27.03.2028 

AMC a GM k nařízení (EU) 
č. 2023/1768, kterým se stanoví 

podrobná pravidla pro osvědčování 
a prohlášení, pokud jde o systémy 
uspořádání letového provozu/ 
letových navigačních služeb a složky 
uspořádání letového provozu/ 
letových navigačních služeb 

2023/016/R 27.10.2023 AMC a GM 
k nařízení 

(EU) 
č. 2023/176

8 

2024/001/R 23.03.2024 

2023/017/R 27.10.2023 Část 
AUR.SUR 

Část 
AUR.COM 

  

2024/001/R 23.03.2024 Část 
ATM/ANS.EQ

MT.AR 

Část 
ATM/ANS.EQ

MT.CERT 
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 EASA – PŘIJATELNÉ ZPŮSOBY PRŮKAZU A PORADENSKÝ MATERIÁL (AMC a GM) 

NÁZEV 
PRVNÍ VYDÁNÍ ZMĚNY 

Rozhodnutí Účinnost Příloha Rozhodnutí Účinnost 

AMC a GM k nařízení (EU) 
č. 2023/1769, kterým se stanoví 
technické požadavky a správní 
postupy pro schvalování organizací 
zapojených do projektování nebo 
výroby systémů a složek uspořádání 
letového provozu/letových 
navigačních služeb a kterým se 

mění prováděcí nařízení 
(EU) 2023/203 

2024/002/R 23.03.2024 Část DPO.OR   

AMC a GM k Části-TCO 

(Provozovatelé ze třetích zemí) 
nařízení (EU) č. 452/2014 

2014/023/R 07.05.2014 Část TCO 2023/006/R 21.04.2023 

AMC a GM k nařízení Komise 

(EU) č. 2015/340, kterým se 
stanoví technické požadavky a 
správní postupy týkající se průkazů 
způsobilosti a osvědčení řídících 
letového provozu podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 216/2008, kterým se mění 
prováděcí nařízení Komise (EU) č. 
923/2012, a kterým se zrušuje 
nařízení Komise (EU) č. 805/2011 

 
 

2015/010/R 30.06.2015 AMC/GM 

k nařízení 
Komise (EU) 

2015/340 

2023/011/R 05.09.2023 

Část ATCO 2015/015/R 

2019/004/R 

2019/023/R 

2023/011/R 

03.07.2015 

20.02.2019 

14.11.2019 

05.09.2023 

Část 
ATCO.AR 

2015/015/R 
2023/010/R 
2023/011/R 

03.07.2015 
22.02.2026 
05.09.2023 

Část 
ATCO.OR 

2015/015/R 
2023/011/R 

03.07.2015 
05.09.2023 

Část 
ATCO.MED 

2023/011/R 05.09.2023 

GM k provozu ze vzdálené věže  

 2. vydání 

2019/004/R 20.02.2019    

GM k provozu ze vzdálené věže  

 3. vydání 

2023/005/R 01.04.2023    

AMC a GM k nařízení Komise 
(EU) č. 2017/373, kterým se 

stanoví společné požadavky na 
poskytovatele služeb v oblasti 
uspořádání letového provozu / 
letových navigačních služeb a jiných 
funkcí sítě uspořádání letového 
provozu a dohled nad nimi, zrušují 
nařízení (ES) č. 482/2008, 
prováděcí nařízení (EU) č. 
1034/2011, (EU) č. 1035/2011 a 
(EU) 2016/1377 a mění nařízení 
(EU) č. 677/2011. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2017/001/R 09.03.2017 GM k části 
DEF 

2019/022/R 

2020/008/R 

2022/004/R 

31.10.2019 

27.01.2022 

15.03.2022 

Část 
ATM/ANS.AR 

2019/022/R 

2020/008/R 

2022/004/R 

2023/010/R 

2023/018/R 

31.10.2019 

27.01.2022 

15.03.2022 

22.02.2026 

27.10.2023 

Část 
ATM/ANS.OR 

2019/022/R 

2020/008/R 

2022/004/R 

2023/018/R 

31.10.2019 

27.01.2022 

15.03.2022 

27.10.2023 

Část ATS 2019/022/R 

2020/008/R 

31.10.2019 

27.01.2022 
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2020/017/R 

2022/023/R 

2023/018/R 

2024/006/R 

27.01.2022 

26.01.2023 

27.10.2023 

01.05.2025 

Část MET 2020/008/R 

2022/004/R 

27.01.2022 

15.03.2022 

Část AIS 2020/008/R 

2022/015/R 

2024/006/R 

27.01.2022 

30.08.2022 

01.05.2025 

Část DAT   

Část CNS 2021/008/R 

2023/018/R 

30.06.2021 

27.10.2023 

Část ATFM   

Část ASM   

Část ASD 
FPD 

2020/008/R 27.01.2022 

Část NM   

Část PERS 2020/020/R 01.07.2021 

AMC a GM 
k nařízení 

(EU) 
č. 2017/373 

2020/008/R 27.01.2022 

AMC a GM k nařízení Komise 
(EU) č. 2018/ 395, kterým se 
stanoví podrobná pravidla pro 
provoz balonů podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 216/2008  

2018/004/R 24.03.2018 Část-BOP 2020/003/R 08.04.2020 

AMC a GM 
k nařízení 

(EU) 
č. 2018/395 

  

2020/003/R 08.04.2020 Část-BFCL   

AMC a GM k prováděcímu 
nařízení Komise (EU) 
 č. 2019/947 o pravidlech a 
postupech pro provoz bezpilotních 
letadel  

2019/021/R 11.10.2019 AMC a GM 
k nařízení 

(EU) 
č. 2019/947 

2020/022/R 

2022/002/R 

2023/012/R 

2025/018/R 

18.12.2020 

10.02.2022 

21.10.2023 

30.09.2025 

Část UAS 2020/022/R 

2022/002/R 

2025/018/R 

18.12.2020 

10.02.2022 

30.09.2025 

AMC a GM k prováděcímu 
nařízení Komise (EU) 
 č. 2021/664 o regulačním rámci 
pro vzdušný prostor U-space 

2022/022/R 26.01.2023 AMC a GM 
k nařízení 

(EU) 
č. 2021/664 

  

AMC a GM k  nařízení Komise 
(EU) č. 2022/1645, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1139, pokud jde o požadavky 

2023/008/R 22.02.2026 AMC a GM k 
nařízení 

(EU) 
č. 2022/164

5 a 

2025/013/R 22.02.2026 
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na řízení rizik bezpečnosti informací 
s potenciálním dopadem na 
bezpečnost letectví pro organizace a 
k prováděcímu nařízení Komise 
(EU) č. 2023/203,  kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1139, pokud jde o požadavky 

na řízení rizik v oblasti bezpečnosti 
informací s možným dopadem na 
bezpečnost letectví pro organizace 

2023/203 

2023/009/R 22.02.2026 Část IS.D.OR 

Část IS.I.OR 

2025/014/R 22.02.2026 

2023/010/R 22.02.2026 Část IS.AR 2025/015/R 22.02.2026 

AMC a GM k prováděcímu 
nařízení Komise (EU) č. 
2025/23, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1139, pokud jde o požadavky 
na dozor nad službami pozemního 
odbavení a organizacemi, které je 
poskytují 

2025/006/R 27.03.2028 Část ARGH   

AMC a GM k Článkům nařízení 
Komise v přenesené pravomoci 
(EU) č. 2025/20, kterým se 
kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1139 stanovením požadavků 

na bezpečné poskytování služeb 
pozemního odbavení a na 
organizace, které je poskytují 

 
 
 
 
 

2025/007/R 27.03.2028 AMC a GM 
k Článkům 

nařízení 
Komise 

v přenesené 
pravomoci 

(EU) č. 
2025/20 

  

Část ORGH 

Část GH.OPS 

 

*některé části daného rozhodnutí mohou mít jinou účinnost 


